
 

NORIA s.r.o., Tavíkovice 166, 671 40 Tavíkovice, IČ: 24126306, DIČ: CZ24126306, www.noria.cz 

                                  

DOMOVNÍ ČERPACÍ STANICE TLAKAN 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

POKYNY PRO UŽIVATELE: 

- Do čerpací šachty lze vypouštět pouze odpadní vody z kuchyně, WC, koupelny a 

prádelny.  

- Do čerpací šachty nepatří štěrk, písek, kovové předměty, olej, tuky, jedy, ředidla, barvy, 

kyseliny, textilie, tkaniny, papírové pleny, vlhčené ubrousky, obaly, zbytky jídel a 

podobně.  

- Uživatel je povinen pravidelně provádět čištění šachty, ovládacích prvků a čerpadla. 

Minimálně 1x ročně podle znečištění ostříkat proudem vody. Pokud je systém užíván 

pro více objektů, nebo pro více než 6 osob, je nutné provádět kontrolu a čistění 

minimálně 2x ročně. 

- Jakákoliv manipulace se zařízením v provozu je zakázána! 

- Uživatel je povinen zajistit šachtu tak, aby do šachty nemohlo spadnout dítě nebo jiná 

osoba či zvíře. Šachta musí být zároveň přístupná v případě nutné údržby nebo opravy.  

- Uživatel je povinen řídit se pokyny dle návodu k použití. Při nedodržení těchto 

podmínek nebude uznána případná reklamace a náklady za opravu bude hradit 

uživatel. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

- Výtlakové vedení musí být pod trvalým protitlakem minimálně 0,1MPa.  

- Zpětná klapka může nepatrně propouštět přes nečistoty v čerpané kapalině - při 

otevřeném kulovém ventilu musí být zapnutá řídící jednotka domovní čerpací stanice. 

- Pokud uživatel vypne ovládání čerpadla v řídící jednotce či elektrické napájení řídící 

jednotky, musí uzavřít kulový ventil na výstupu výtlakového vedení ze šachty. 

- Pojistný ventil při přetlakování výtlakového vedení propouští zpět do šachty, tím chrání 

hydrauliku čerpadla před jejím mechanickým zničením vysokým protitlakem. 


